SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG THPT CẦN THẠNH
	Tổ: Địa lý

	Số:           /KH-THPTCT			Cần Giờ, ngày 25 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
HỌC TẬP NGOẠI KHÓA ; NĂM HỌC 2019 - 2020
Chủ đề: “TRẢI NGHIỆM ĐỜI SỐNG VÙNG CAO”

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:
- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các em học sinh, đồng thời tạo điều kiện cho học sinh giao lưu, trao đổi kiến thức của bộ môn  Địa lí.
- Rèn luyện kỹ năng tích hợp các kiến thức liên môn trong thực tiễn.
- Rèn luyện các kỹ năng sống và trải nghiệm thực tế cho học sinh.
II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG:
1. Đối tượng tham gia:
- Toàn thể học sinh khối 10, 11, 12.
- GVBM các môn Địa, được phân công.
2. Nội dung hoạt động:
- Tham quan học tập ngoại khóa tại Đà Lạt, chi tiết chương trình (đính kèm chương trình của công ty VIỆT OPEN)
- Học sinh thực hiện tập san ghi chép những trải nghiệm về chuyến đi Đà Lạt.
3. Nội dung - Yêu cầu của bộ môn:
- Nhận xét về các đặc điểm tự nhiên, thổ nhưỡng, khí hậu, của vùng đất Đà Lạt  thuận lợi cho phát triển nông nghiệp, lâm nghiệp, cây ăn trái;
- Nhận xét rừng và hang đá của núi Ba chồng, Langbiang;
- So sánh được sự khác nhau về địa hình, thổ nhưỡng, sinh vật và của địa phương mình.
4. Kinh phí tham gia:
1.200.000 đ/1 học sinh (một triệu hai trăm ngàn đồng)
III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH:
- Từ 25/11/2019 đến 29/11/2019: Lên kế hoạch và xin ý kiến chỉ đạo.
- Từ 29/11/2019 đến 02/12/2019: Triển khai kế hoạch đến các tổ bộ môn, giáo viên chủ nhiệm và học sinh khối 10, 11, 12.
- Ngày đi tham quan học tập ngoại khóa: ngày 22/12/2019 đến ngày 25/12/2019.
IV. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO - BAN TỔ CHỨC:
1. Ban chỉ đạo:
1. Cô. 	Võ Thị Diễm Phượng 	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2. Thầy.	Ngô Văn Hội	Phó Hiệu trưởng	Phó Trưởng ban
3. Cô.	Đinh Thị Hồng Thanh	Tổ trưởng tổ Địa lý	Thành viên

2. Ban tổ chức:
1. Thầy.	Ngô Văn Hội	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
2. Cô.	Đinh Thị Hồng Thanh	Tổ trưởng tổ Địa lý	Thành viên
3. Cô.	Lê Thị Ninh	Giáo viên Địa lý	Thành viên
4. Thầy.	Chu Huỳnh Lâm	Giáo viên Địa lý	Thành viên

Trên đây là kế hoạch tổ chức: Học tập ngoại khóa của bộ môn Địa lý; năm học 2019 - 2020”, đề nghị các thành viên trong tổ thực hiện đầy đủ và nghiêm túc./.

Nơi nhận:	HIỆU TRƯỞNG	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH
- Sở GD-ĐT; “để b/c”		TT TỔ BỘ MÔN ĐỊA
[bookmark: _GoBack]- GVtổ Địa; “để thực hiện”
- Lưu VP.

	Đinh Thị Hồng Thanh
2